



Status på udviklingen for Brydehusets brugere gennem perioden med Corona

Juni 2020

Nedenstående er udarbejdet på baggrund af spørgsmål fra Enhedslisten:

”hvordan er det gået brugerne på Brydehuset og øvrige tilbud der arbejder med socialt udsatte. Kan vi se en udvikling i hvor mange af brugerne der er endt i misbrug / kriminalitet”?

- **Misbrug:**

For de unge: Det er vores generelle erfaring med vores unge borgere at lukning af skole, arbejde, uddannelse og venner, har medført mere lediggang uden så meget at give sig til, som i sidste ende har betydet et øget forbrug af stoffer. Det skal dog siges, at de unges alkohol forbrug i perioden været faldende, mens stofforbruget har været stigende.

For de voksne er der ingen tvivl om, at der er borgere, hvis forbrug og misbrug er øget i Corona tiden af forskellige årsager; mere tid uden forpligtelser, kedsomhed, manglende struktur og ingen almindelig hverdag. Der er dog også nogen, hvis forbrug er mindsket, ex. fordi de ikke havde muligheden for at gå på værtshus.

- **Øget mistrivsel**

For de unge: Der har i perioden været mere mistrivsel, de unge har mistet meget af den sociale kontakt, og de holdepunkter som fungerede for dem. De har i flere tilfælde haft mere kontakt til familien, hvilket i flere tilfælde har givet anledning til konflikter. For de voksne borgere tegner sig et tilsvarende billede, hvor vi har set både øget mistrivsel og social udsathed, som blandt andet har vist sig i form af øget isolation. Vi har fortsat borgere, der ikke ønsker at fremmøde i Brydehuset grundet deres helbredsmæssige tilstand.

- **Øget social udsathed**

For de unge: Der har været udfordringer set i forhold til rækkefølgen, man har valgt at lukke op igen. Man startede med at tillade små grupper at samles, men de unge havde ikke nogle steder at gå hen, så de søgte hen på skoler og andre steder uden voksen opsyn.

Generelt kan vi se at den gruppe unge som i forvejen har det svært, har haft mindre kontakt til skole, uddannelse, andre kommunale indsatser, og flere udfordringer under Corona. For de voksne har det været til stor gavn for flere borgere, at cafeen i Brydehuset åbnede lidt op, det gav struktur og var med til at minimere risikoen for tilbagefald. En anden positiv ting har været de frivillige telefonvenner.

- **Evt. øget kriminalitet**

Vi har ikke nogen valid data på en generel øget kriminalitet blandt vores borgere. Man kan dog antage at vi endnu ikke har set konsekvenserne af de lukkede grænser i forhold til priserne på de illegale stoffer. Vi ved at priserne på stoffer er steget og vi ved at kvaliteten på stofferne er blevet ringere. Vi kan derfor formode at flere har stiftet mere gæld for at kunne finansiere deres misbrug. Dette er dog kun en antagelse. Flere af de unge brugere har desuden oplyst, at det har været sværere at begå kriminalitet, så som indbrud, da de fleste mennesker har opholdt sig hjemme under Corona.

I forhold til indskrivninger i rusmiddelbehandlingen siden den 11/3 var der særligt i starten et fald i antallet af ny henvendelser, dette er dog gradvist steget og vi har aktuelt 10 – 12 ny henvendelser om ugen, hvilket er lidt mere end niveauet før Corona.



BALLERUP
KOMMUNE

